Постановление Правительства РС(Я) от
25.02.2021 N 38

"Об установлении величины прожиточного
минимума на душу населения и по основным

социально-демографическим группам
населения Республики Саха (Якутия) на 2021

год"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.05.2021

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РС(Я) от 25.02.2021 N 38
"Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.05.2021

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2021 г. N 38

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ
НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ

НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) НА 2021 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 г. N 134-ФЗ "О прожиточном

минимуме в Российской Федерации" Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в целом по Республике Саха (Якутия) на

2021 год: на душу населения - 18 368 рублей, для трудоспособного населения - 19 476 рублей, для

пенсионеров - 15 438 рублей, для детей - 19 201 рубль и величину прожиточного минимума по

двум зонам республики согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя

Правительства Республики Саха (Якутия) Балабкину О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)

А.ТАРАСЕНКО

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Саха (Якутия)
от 25 февраля 2021 г. N 38

ВЕЛИЧИНА

ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА В ЦЕЛОМ ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)
НА 2021 ГОД И ПО ДВУМ ЗОНАМ РЕСПУБЛИКИ

(в среднем на одного человека, рублей в месяц)

 для

трудоспосо

для

пенсионе

для

детей
на душу

населения

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=372860&date=14.05.2021&dst=100076&fld=134

Постановление Правительства РС(Я) от 25.02.2021 N 38
"Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.05.2021

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 3 из 3

бного

населения
ров

В целом по Республике Саха (Якутия) 19 476 15 438 19 201 18 368

1 зона: Абыйский, Аллаиховский, Анабарский,
Булунский, Верхнеколымский, Верхоянский,

Жиганский, Момский, Нижнеколымский,

Оймяконский, Оленекский, Среднеколымский,

Усть-Янский и Эвено-Бытантайский улусы

(районы), а также поселок Айхал с населенными

пунктами и город Удачный с населенными

пунктами Мирнинского района

22 861 18 383 22 202 21 438

2 зона: Алданский, Амгинский,

Верхневилюйский, Вилюйский, Горный,

Кобяйский, Ленский, Мегино-Кангаласский,

Мирнинский (кроме поселка Айхал с

населенными пунктами и города Удачного с

населенными пунктами), Намский,

Нерюнгринский, Нюрбинский, Олекминский,

Сунтарский, Таттинский, Томпонский,

Усть-Алданский, Усть-Майский, Хангаласский,

Чурапчинский улусы (районы), а также город

республиканского значения Якутск

19 041 15 077 18 834 18 008

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/